



## تاکید روزنامه "ینی مساوات" باکو بر ضرورت شروع جنگ پارتیزانی در قره باغ

روزنامه "ینی مساوات" جمهوری آذربایجان در ادامه تبلیغات برای حل مساله قره باغ از طریق تلاش نظامی، مقاله ای را منتشر کرد که در آن پیشنهاد شده است باکو از ظرفیت دینداران جمهوری آذربایجان برای راه اندازی جنگ های پارتیزانی برای بازپس گیری قره باغ استفاده کند.

به گزارش آران نیوز: ائل بیگ حسن لو در مقاله ای تحت عنوان " اگر جنگ پارتیزانی نکنیم، قره باغ از دست خواهد رفت" ، با اشاره به حمایت قاطع غرب و جهان مسیحیت از ارمنستان در مساله قره باغ و مساعد نبودن شرایط بین المللی برای اقدام نظامی جمهوری آذربایجان برای بازپس گیری قره باغ، خواستار شد از الگوی مقاومت ایران در مقابل آمریکا بهره گرفته شود.

نویسنده مقاله روزنامه " ینی مساوات " همچنین با اشاره به مقاومت ایران در مقابل آمریکا و تهدید به بستن تنگه هرمز و امکان پذیر نبودن صدور نفت برای تمامی کشورهای منطقه در صورت پافشاری آمریکا برای جلوگیری کامل از صدور نفت ایران و نهایتا شروع جنگ نفتکش ها در نزدیکی تنگه هرمز ، خواهان الگوبرداری از این روندها شده و نوشته است : « ممکن است سوال شود که قره باغ چه ارتباطی به تنگه هرمز دارد؟ به نظر من دارد. قره باغ در عمل تحت کنترل غرب است. ارامنه و کردها را از سوریه می آورند در آنجا اسکان می دهند. گردشگران به راحتی به آنجا سفر می کنند. یک گام به گشایش پروازها از ایروان به خان کندی، مرکز قره باغ باقی مانده است و... باید شرایطی را ایجاد کرد که ارامنه خود را در قره باغ همانند وضعیت نشستن بر روی سوزن احساس کنند.»

نویسنده این مقاله افزوده است : « مخفی نیست که گروهی از هم تباران دیندار ما در کشورهای مثل سوریه و افغانستان در جنگ حضور دارند. خیلی از آنها مساله قره باغ را مساله مسلمانان و مسیحی می دانند و اطمینان دارند که اگر تعصب مسیحی نبود، اصلا ارامنه جسارت جنگ با جمهوری آذربایجان را نداشتند. بنابراین، دستکم گروه های دین گرا و ملی گرا در جمهوری آذربایجان وجود دارند که برای جنگ بخاطر قره باغ آماده می شوند.»

ائل بیگ حسن لو با اشاره به شواهد تاریخی درباره موثر بودن جنگ های پارتیزانی در تعیین سرنوشت جنگ های مهم در دنیا، از جمله به سقوط کشاندن امپراطوری بزرگی همچون امپراطوری ناپلئون بناپارت بر اثر جنگ های پارتیزانی اسپانیایی ها و روس ها ، تاثیر جنگ های پارتیزانی در شکست آلمان هیتلری در جنگ جهانی دوم، سیاه شدن روزگان اتحاد جماهیر شوروی بر اثر جنگ های مجاهدان افغانستانی و بن بست کنونی ناتو و آمریکا در افغانستان ، افزوده است : « سون تزو، ژنرال چینی در کتاب " هنر جنگ " خود جایگاه درخشانی برای جنگ های پارتیزانی قایل شده است. حتی در کتاب های آسمانی همچون انجیل و قرآن مواردی درباره پیروزی دسته های کوچک بر ارتش های بزرگ وجود دارد. در چهار گوشه دنیا، جنگ های پارتیزانی به نتایج موفقیت آمیزی رسیده است.»

نویسنده روزنامه " ینی مساوات" در پایان افزوده است : « ملتی که دارای پارتیزانی افسانه ای همچون "مهدی حسین زاده" بوده است، چرا نباید جنگ پارتیزانی بکند؟ چرا نباید گروه های اطلاعات و تخریب که دشمن را به لرزه درمی آورند، عملیات نظامی انجام دهند؟ مگر "دلغم عسگروف" و " شهباز قلی اف ( دو شهروند زندانی شده جمهوری آذربایجان در قره باغ ) به قره باغ نمی رفتند؟ آنها بدون سلاح رفته بودند و اکنون باید برای کسانی که می خواهند با سلاح به قره باغ بروند، شرایط لازم را فراهم کرد.»

پیش تر نیز رثوف عارف اوغلو، سردبیر روزنامه "ینی مساوات" جمهوری آذربایجان نیز در مصاحبه با سایت " پوبلیکا" پیشنهاد کرد این کشور گروه های پارتیزان و انتقام گیرنده، برای جنگ در قره باغ تشکیل دهد.

رثوف عارف اوغلو درباره سفرهای مکرر نیکول پاشینیان ، نخست وزیر ارمنستان به قره باغ و رقص او در شهر شوشا در سالگرد تصرف این شهر به دست نیروهای ارمنی و نیز انتشار عکس های تفریح افراد مشهور ارمنی در قره باغ گفت : « این ها خیلی ناراحت کننده است. باید از آن جلوگیری کرد. فکر می کنم از خیلی وقت پیش، زمان ایجاد دسته های پارتیزان و انتقام توسط مردم محلی فرارسیده است. باید این کار را بکنیم تا ارامنه در جنگل ها و دشت های قره باغ همیشه خود را ناراحت احساس کنند. آنجا خاک ما و حق ماست. نمی گویم همین الان جنگ آغاز شود. زیرا، برای جنگ کردن به عوامل مهم خارجی نیاز است. "دلغم عسگروف" و " شهباز قلی اف به آنجا رفت و آمد مکرر داشتند. در سال های 1998 و 1999 نیز می رفتند. حتی در آن زمان، ائل بیگ حسن لو با "دلغم عسگروف" مصاحبه هم کرده بود. چند نفر از این افراد می توانند سلاح به دست بگیرند و به قره باغ بروند. اگر دو سه بار حرکت های پارتیزانی در مقابل نیروهای نظامی در قره باغ اجرا شوند، فرایند اسکان آرام در امکان پذیر نخواهد بود.»